
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: RINALDO BRUNA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

                                                         COMUNE DI COGGIOLA 
 

                                                   PROVINCIA DI  BIELLA 
                                             _____________ 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N.52/120 DEL 13/05/2024 
OGGETTO: 
Affidamento Servizio fornitura elettrica e gas metano, impegno di spesa e 
liquidazione fatture: ENERCOM SRL 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico 
 

SETTI Paolo, giusta attribuzione con Deliberazione G.C. n. 2 del 03/01/2022; 
Vista la deliberazione C.C. n. 49 del 14/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione relativa al periodo 
2024/2026; 
Vista la deliberazione C.C. n. 50 del 14/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata il 
Bilancio di Previsione finanziario triennio 2024/2026; 
Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 77 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 (Art. 169 DEL D.LGS. N. 267/2000);  
 
Visto il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 
 
DATTO ATTO della volontà dell’Amministrazione comunale di volersi addebitare le spese di energia 
elettrica e gas metano di n. 2 stabili comunali utilizzati dalle Associazioni locali al fine di aiutare ed 
incentivarne la stessa sopravvivenza; 
CONSIDERATO che gli immobili sono già serviti dalla Ditta Enercom srl per entrambe le forniture; 
 
CONSIDERATO di dover assumere impegno di spesa n. 196 alla voce 470/2/7 per €. 47,55 iva 10% 
compresa per la fornitura di gas metano presso l’Immobile sito in Via Lamarmora nr. 17, imp. 227 alla 
voce 470/2/2 per €.179,29 per la fornitura di energia elettrica a favore della ditta Enercom srl di 
Crema relativa ai n. 2 immobili di proprieta’ comunale siti presso parcheggio silos in Via Roma a far 
data dal 01/04/2024; 
VISTE: 
-la fattura n. 20240275707-G del 21/03/2024 pervenuta al prot. n. 1367/2024 per un importo pari ad 
€. 47,55 iva  compresa; 
- la fattura n. 20240232527-E del 13/04/2024 pervenuta al prot. 1800/2024 per un importo pari ad €. 
95,47 iva compresa; 
- la fattura n. 20240232462-E del 13/04/2024 pervenuta al prot. n. 1801/2024 per un importo pari a 
€. 88,35 iva compresa 
Tutte emesse dalla ditta in oggetto per la fornitura sopra menzionata; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: RINALDO BRUNA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO opportuno riconoscere alla Sig. Ditta Enercom srl P.IVA: 01262680190, quanto sopra 
richiamato; 
 
VISTA la responsabilità del Servizio Tecnico attribuita al Sindaco a far data dal 01/12/2020; 
 
Preso atto che è stato acquisito il CIG B1A4E2A6E3; 
 
Visti inoltre: 
-lo statuto comunale 
- il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare gli artt. 107, 153, 183, 191 e 192; 
 - vigente Regolamento di contabilità 
 

DETERMINA 
 

1) Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono richiamate integralmente 
 

2) di riconoscere alla ditta Enercom srl di Crema P.IVA: 01262680190, per le motivazioni su 
espresse: 
-  la somma di €.  47,55 iva compresa per la fornitura di gas metano presso l’immobile di 

proprietà comunale sito in Via Lamarmora 17; 
- la somma di €.  183,82 iva compresa per la fornitura di energia elettrica presso 

l’immobile di proprietà comunale sito in Via Roma; 
 

3) di impegnare in favore della ditta Enercom srl di Crema P.IVA: 01262680190, la somma di €. 
231,37, per l’erogazione di gas metano ed energia elettrica degli immobili di proprietà 
comunale; 

 
4) di imputare la spesa totale complessiva di €. 231,37 iva compresa sul Bilancio di Previsione 

esercizio 2024 all’impegno nr. 227 voce 470/2/2 e impegno nr. 196 voce 470/2/7, come da 
tabella che fa parte integrante e sostanziale alla presente; 

 
5) di dare atto che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 lettera a) della legge 3 agosto 2009, n. 102. 
 

6) di trasmettere copia della presente al Servizio Finanziario 
 

 
Di dare atto inoltre che il presente provvedimento verrà pubblicato sia all’Albo Pretorio informatico 
di questo Comune per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della legge 69/2009 
che nelle apposite sezioni del sito web istituzionale del Comune- “Amministrazione Trasparente” 
ritenendo assolte le prescrizioni di cui all’art. 26-27 e all’art. 37 del D. Lgs. 14/03/2013, n° 33. 
 
 
 

 
 
 

Il Responsabile del Settore 
Firmato Digitalmente 

SETTI Paolo 
 

 


